

## Pregão/Concorrência Eletrônica

Esta licitação possui 1 Ata Complementar

Ver Ata Posterior

70006 .662022 .28285 .4455 .32462016



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00066/2022 (SRP)

Às 08:30 horas do dia 27 de dezembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 487/2022 de 15/07/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 000483718.2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00066/2022. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição futura de material de consumo (trajes sociais, uniformes operacionais e identificação) nos moldes padronizados pelas Resoluções nº 379/2021 e 380/2021, ambas do CNJ, para uso dos Agentes da Polícia Judicial do TRE-PI durante a atuação e cumprimento de atividades internas e externas inerentes às suas atribuições funcionais. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1 - Grupo 1

**Descrição:** Paletó

**Descrição Complementar:** Paletó Tipo Tecido: 35% Lã E 65% Poliéster , Tipo: Blazer , Modelo Manga: Longa , Acabamento Manga: Forro E 2 Botões De Poliéster T-24 De 4 Furos Em - , Tipo Gola: Com Lapela , Tipo Fechamento: 2 Botões De Poliéster T-32 De 4 Furos , Tipo Bolso: Embutidos , Tamanho: Sob Medida , Uso: Masculino

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 9

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 966,3000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Aceito para:** LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 800,0000 e a quantidade de 9 Unidade .

#### Item: 2 - Grupo 1

**Descrição:** Calça

**Descrição Complementar:** Calça Material: 67% Algodão / 33% Poliéster , Modelo: Masculino , Quantidade Bolsos: 5 , Tipo Cós: Sem Elástico , Tamanho: Variado , Aplicação: Uniforme

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 9

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 389,2200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Aceito para:** LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 360,0000 e a quantidade de 9 Unidade .

#### Item: 3 - Grupo 1

**Descrição:** Camisa uniforme

**Descrição Complementar:** Camisa Uniforme Material: Tricoline 100%Algodão , Tipo Manga: Comprida , Tipo Colarinho: Simples , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Cerimônias Militares , Características Adicionais: Conforme Modelo

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 18

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 218,9700

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Aceito para:** LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 218,9700 e a quantidade de 18 Unidade .

#### Item: 4 - Grupo 1

**Descrição:** Gravata

**Descrição Complementar:** Gravata Material: Jacquard De Poliéster , Modelo: Tradicional , Tipo: Lisa , Tamanho: 1,45 A 1,50 M , Características Adicionais: Social/Sem Nó Permanente

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 9

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 125,0000  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 100,0000 e a quantidade de 9 Unidade .**

**Item: 5 - Grupo 1**

**Descrição:** Fardamento

**Descrição Complementar:** Fardamento / Acessório Tipo: Cinto Talabarte , Material: Couro

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 9

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 139,1100

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Aceito para:** LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 125,0000 e a quantidade de 9 Unidade .**

**Item: 6 - Grupo 1**

**Descrição:** Sapato masculino

**Descrição Complementar:** Sapato Masculino Tipo: Social , Material: Couro , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Cadarço , Tamanho: Variado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Material Cadarço: Algodão , Material Palmilha: Couro

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 9

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 208,9800

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Aceito para:** LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 208,9800 e a quantidade de 9 Unidade .**

**Item: 7 - Grupo 1**

**Descrição:** Meia vestuário masculino

**Descrição Complementar:** Meia Vestuário Masculino Material: Algodão, Poliamida E Elastano , Tipo: Social , Cor: Variada , Tamanho: Sob Medida

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 9

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 33,3600

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Aceito para:** LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 29,0000 e a quantidade de 9 Unidade .**

**Item: 8 - Grupo 2**

**Descrição:** Vestuário proteção

**Descrição Complementar:** Vestuário Proteção Material: Tecido Ripstop , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme Para Doe E Doa Pcdf , Características Adicionais: Bolsos Frontais E Nas Mangas , Cor: Estampa Multicam Black , Tipo: Gandola

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 18

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 236,4000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Item: 9 - Grupo 2**

**Descrição:** Calça proteção individual

**Descrição Complementar:** Calça Proteção Individual Material: Algodão , Tipo Uso: Uso Geral , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: 270 G/M², Para Amida, 88-12, Fechamento Botão Reta

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 18

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 201,3500

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Item: 10 - Grupo 2**

**Descrição:** Camisa uniforme

**Descrição Complementar:** Camisa Uniforme Material: Malha Piquet , Tipo Manga: Curta Com Punho , Tipo Colarinho: Gola Polo , Tamanho: Variado , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Logotipo E Incrições Conforme Modelo

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 18

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 85,4400

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Item: 11 - Grupo 2**

**Descrição:** Camisa uniforme

**Descrição Complementar:** Camisa Uniforme Material: Malha Pv , Tipo Manga: Curta , Tipo Colarinho: Gola Careca , Cor: Branca , Tamanho: Variado , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Sem Bolso , Logotipo E Incrições Conforme Modelo , Tipo Camisa: Lisa

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 18  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 86,7100  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Cancelado no julgamento

**Item: 12 - Grupo 2**

**Descrição:** Fardamento / acessório

**Descrição Complementar:** Fardamento / Acessório Tipo: Fiél , Material: Nylon Injetado , Tamanho: 90cm E 110cm. M

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 8  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 55,4200  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Cancelado no julgamento

**Item: 13 - Grupo 2**

**Descrição:** Bota segurança

**Descrição Complementar:** Bota Segurança Material: Couro Hidrofugado Curtido Ao Cromo , Material Sola: Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Cadarço/Biqueira/Palmilha Tipo Strobel , Aplicação: Uso Geral

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 8  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 415,4900  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Unidade de fornecimento:** Par  
**Situação:** Cancelado no julgamento

**Item: 14 - Grupo 2**

**Descrição:** Short masculino

**Descrição Complementar:** Short Masculino Material: 50% Algodão E 50% Poliéster , Tamanho: Único , Padronagem Tecido: Liso , Características Adicionais: Com Cós De 3cm E Cadarço Do Mesmo Tecido , Cor: Verde

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 8  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 72,5500  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Cancelado no julgamento

**Item: 15 - Grupo 2**

**Descrição:** Boné

**Descrição Complementar:** Boné Material Corpo: 100% Algodão , Modelo: Tradicional , Tipo Impressão: Bordado Em Alto Relevo , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Tamanho: Sob Medida

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 8  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 78,4200  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Cancelado no julgamento

**Item: 16 - Grupo 2**

**Descrição:** Distintivo uso pessoal

**Descrição Complementar:** Distintivo Uso Pessoal Material: Metal , Dimensões: 80 X 60 MM, Cor: Prata , Características Adicionais: Conforme Modelo

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 8  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 128,8600  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Cancelado no julgamento

**Item: 17 - Grupo 2**

**Descrição:** Insignia de uso pessoal

**Descrição Complementar:** Insignia De Uso Pessoal Tipo: Bolacha , Material: Brevê Emborrachado , Diâmetro: 9 CM, Cor: Variada , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 8  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 69,2300  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Cancelado no julgamento

**Item: 18 - Grupo 2**

**Descrição:** Porta Documentos

**Descrição Complementar:** Porta Documentos Material: Plástico Cristal , Largura: 15 CM, Altura: 21 CM, Tipo Fechamento: Aba , Características Adicionais: Transparente , Cor: Incolor

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 8  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 122,3400  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Cancelado no julgamento

**Item: 19 - Grupo 2**

**Descrição:** Fardamento / acessório

**Descrição Complementar:** Fardamento / Acessório Material: Nylon Injetado , Tipo: Fiél , Tamanho: 90cm E 110cm. M

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 8  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 140,9000  
**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Cancelado no julgamento

**Relação de Grupos****Grupo 1****Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 20.699,1900**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 18.548,2800 .**Itens do grupo:**

- 1 - Paletó
- 2 - Calça
- 3 - Camisa uniforme
- 4 - Gravata
- 5 - Fardamento
- 6 - Sapato masculino
- 7 - Meia vestuário masculino

**Grupo 2****Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 19.643,8800**Situação:** Cancelado no julgamento**Itens do grupo:**

- 8 - Vestuário proteção
- 9 - Calça proteção individual
- 10 - Camisa uniforme
- 11 - Camisa uniforme
- 12 - Fardamento / acessório
- 13 - Bota segurança
- 14 - Short masculino
- 15 - Boné
- 16 - Distintivo uso pessoal
- 17 - Insignia de uso pessoal
- 18 - Porta Documentos
- 19 - Fardamento / acessório

**Histórico****Item: 1 - Grupo 1 - Paletó****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS	Sim	Sim	9	R\$ 966,0000	R\$ 8.694,0000	13/12/2022 12:32:54
<b>Marca:</b> ROVEST <b>Fabricante:</b> ROVEST <b>Modelo / Versão:</b> Paletó masculino (cor preta) Confeccionado em teci <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Paletó masculino (cor preta) Confeccionado em tecido 65% poliéster e 35% lã sarja, na cor preta, mescla (Paramount ou similar), mínimo 245gr por metro linear (g/ml) até 310gr por metro linear (g/ml); Frente: fechável por 02 (dois) botões caseado na horizontal estilo alfaiataria (casa de olho); Parte interna: todo forrado, forro 100% sarja de acetato na cor preta, vista interna redonda francesa e ponto picado contrastando com o forro; Bolso: 06 (seis) bolsos, sendo: 01 (um) externo embutido na parte superior do lado esquerdo, com "vista" larga 3 cm (L), 02 (dois) externos embutidos na parte inferior com portinhola medindo 5 a 6 cm de largura (L); 02 (dois) internos embutidos na parte superior, sendo um embutido do lado esquerdo e outro do lado direito (fechável por um botão com aleta em forma de triângulo com caseado); e 01 (um) menor interno embutido na parte inferior do lado esquerdo; Gola toda pespontada com caseado do lado esquerdo e feltro debaixo da gola; Mangas forradas com 04 (quatro) botões em cada com caseado falso; costa forrada com 02 (duas) aberturas laterais (corte italiano), costura vertical na união dos traseiros; Acabamento linha 100% poliéster; botões na cor preta: poliéster, tinto massa T-24 para manga e T-32 para frente, 04 (quatro) furos; Entretela: colante para reforço de ombro; Ombreira de algodão, feltro para baixo da gola poliéster; Etiquetas: Marca Bordada; de composição e							

instrução de lavagem conforme orientação do Inmetro.

**Porte da empresa:** ME/EPP

01.123.467/0001-91	NEUSA CONFECÇOES COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 966,2900	R\$ 8.696,6100	23/12/2022 09:57:34
--------------------	--	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** SHANON**Fabricante:** SHANON**Modelo / Versão:** SHANON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Paletó masculino (cor preta) Confeccionado em tecido 65% poliéster e 35% lã sarja, na cor preta, mescla (Paramount ou similar), mínimo 245gr por metro linear (g/ml) até 310gr por metro linear (g/ml); Frente: fechável por 02 (dois) botões caseado na horizontal estilo alfaiaatária (casa de olho); Parte interna: todo forrado, forro 100% sarja de acetato na cor preta, vista interna redonda francesa e ponto picado contrastando com o forro; Bolso: 06 (seis) bolsos, sendo: 01 (um) externo embutido na parte superior do lado esquerdo, com "vista" larga 3 cm (L), 02 (dois) externos embutidos na parte inferior com portinhola medindo 5 a 6 cm de largura (L); 02 (dois) internos embutidos na parte superior, sendo um embutido do lado esquerdo e outro do lado direito (fechável por um botão com aleta em forma de triângulo com caseado); e 01 (um) menor interno embutido na parte inferior do lado esquerdo; Gola toda pespontada com caseado do lado esquerdo e feltro debaixo da gola; Mangas forradas com 04 (quatro) botões em cada com caseado falso; costa forrada com 02 (duas) aberturas laterais (corte italiano), costura vertical na união dos traseiros; Acabamento linha 100% poliéster; botões na cor preta: poliéster, tinto massa T-24 para manga e T-32 para frente, 04 (quatro) furos; Entretela: colante para reforço de ombro; Ombreira de algodão, feltro para baixo da gola poliéster; Etiquetas: Marca Bordada; de composição e instrução de lavagem conforme orientação do Inmetro. Demais Especificações e Condições de Fornecimento são de acordo com o edital.

**Porte da empresa:** ME/EPP

47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	Sim	Sim	9	R\$ 966,3000	R\$ 8.696,7000	19/12/2022 10:17:16
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** EMPREENDIMENTO NTM**Fabricante:** EMPREENDIMENTO NTM**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Paletó masculino Confeccionado em tecido 65% poliéster e 35% lã sarja, na cor preta, mescla (Paramount ou similar), mínimo 245gr por metro linear (g/ml) até 310gr por metro linear (g/ml)

**Porte da empresa:** ME/EPP

37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	Sim	Sim	9	R\$ 966,3000	R\$ 8.696,7000	19/12/2022 11:04:24
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** EMPREENDIMENTO LGA**Fabricante:** EMPREENDIMENTO LGA**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Paletó masculino Confeccionado em tecido 65% poliéster e 35% lã sarja, na cor preta, mescla (Paramount ou similar), mínimo 245gr por metro linear (g/ml) até 310gr por metro linear (g/ml)

**Porte da empresa:** ME/EPP

01.342.660/0001-13	LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 966,3000	R\$ 8.696,7000	19/12/2022 11:47:46
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** Aurélio Dias**Fabricante:** Lima Dias**Modelo / Versão:** Tradicional

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALETÓ MASCULINO (COR PRETA) Confeccionado em tecido 65% poliéster e 35% lã sarja, na cor preta, mescla (Paramount ou similar), mínimo 245gr por metro linear (g/ml) até 310gr por metro linear (g/ml); Frente: fechável por 02 (dois) botões caseado na horizontal estilo alfaiaatária (casa de olho); Parte interna: todo forrado, forro 100% sarja de acetato na cor preta, vista interna redonda francesa e ponto picado contrastando com o forro; Bolso: 06 (seis) bolsos, sendo: 01 (um) externo embutido na parte superior do lado esquerdo, com "vista" larga 3 cm (L), 02 (dois) externos embutidos na parte inferior com portinhola medindo 5 a 6 cm de largura (L); 02 (dois) internos embutidos na parte superior, sendo um embutido do lado esquerdo e outro do lado direito (fechável por um botão com aleta em forma de triângulo com caseado); e 01 (um) menor interno embutido na parte inferior do lado esquerdo; Gola toda pespontada com caseado do lado esquerdo e feltro debaixo da gola; Mangas forradas com 04 (quatro) botões em cada com caseado falso; costa forrada com 02 (duas) aberturas laterais (corte italiano), costura vertical na união dos traseiros; Acabamento linha 100% poliéster; botões na cor preta: poliéster, tinto massa T-24 para manga e T-32 para frente, 04 (quatro) furos; Entretela: colante para reforço de ombro; Ombreira de algodão, feltro para baixo da gola poliéster; Etiquetas: Marca Bordada; de composição e instrução de lavagem conforme orientação do Inmetro.

**Porte da empresa:** ME/EPP

34.418.875/0001-20	BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 1.000,0000	R\$ 9.000,0000	27/12/2022 08:02:51
--------------------	--	-----	-----	---	----------------	----------------	------------------------

**Marca:** BR FARDAMENTOS**Fabricante:** BR FARDAMENTOS**Modelo / Versão:** paletó

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Paletó Tipo Tecido: 35% Lã E 65% Poliéster , Tipo: Blazer , Modelo Manga: Longa , Acabamento Manga: Forro E 2 Botões De Poliéster T-24 De 4 Furos Em - , Tipo Gola: Com Lapela , Tipo Fechamento: 2 Botões De Poliéster T-32 De 4 Furos , Tipo Bolso: Embutidos , Tamanho:

Sob Medida , Uso: Masculino

Porte da empresa: ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 966,3000	47.620.121/0001-08	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 966,3000	01.342.660/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 966,3000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 966,2900	01.123.467/0001-91	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 966,0000	22.698.025/0001-43	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 900,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:46:57:327
R\$ 850,0000	01.342.660/0001-13	27/12/2022 08:51:28:863
R\$ 917,0000	01.123.467/0001-91	27/12/2022 08:52:05:790
R\$ 799,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:52:53:103
R\$ 800,0000	01.342.660/0001-13	27/12/2022 08:53:34:877
R\$ 750,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:53:52:053
R\$ 712,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:57:24:547

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	27/12/2022 10:41:28	Recusa da proposta. Fornecedor: LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 712,0000. Motivo: Proposta apresenta inconsistências entre lance/preço proposto para o item 4. Deixaremos de retificar em virtude de ausência de condições de habilitação para participação no certame (certidão negativa de falência emitida pelo Distribuidor da seda da empresa).
Recusa de proposta	27/12/2022 12:55:20	Recusa da proposta. Fornecedor: BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.418.875/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 750,0000. Motivo: Licitante não atendeu à convocação do anexo no prazo determinado, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desidia.
Aceite de proposta	09/02/2023 09:05:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 800,0000.
Habilitação de fornecedor	09/02/2023 09:17:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 2 - Grupo 1 - Calça****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS	Sim	Sim	9	R\$ 389,0000	R\$ 3.501,0000	13/12/2022 12:32:54
<b>Marca:</b> ROVEST <b>Fabricante:</b> ROVEST <b>Modelo / Versão:</b> Calça masculina (cor preta) Confeccionado em tecido <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calça masculina (cor preta) Confeccionado em tecido 65% poliéster e 35% lã sarja, na cor preta, mescla(Paramount ou similar), modelo social reta sem pregas em tecido idêntico ao do terno, frente com perna (forrada forro 100% sarja de acetato até o joelho) com saqueira, com 2 bolsos dianteiros tipo faca, acabamento em travete; 2 bolsos traseiros com caseado na vertical e 1 botão cor preta em cada bolso; cós de 40 mm (A), com extensão retangular fechável por gancho metálico e 1 botão na extensão, parte interna com extensão com casa preso com 1 botão, forro montado em 2 partes com fita de borracha (silicone) no centro para segurar a camisa, com seis a oito passantes de acordo com o manequim; zíper em poliéster anti-ferrugem com deslizamento prático; acabamento das costuras internas em overlock; possibilidade de ajustes futuros; Aviamentos: cor do tecido; linha 100% poliéster; forro de bolso 50% poliéster e 50% algodão ou 67% poliéster e 33% algodão na cor preta; forro de cós; entretela de cós 100% poliéster; botões (quatro) poliéster tinto massa T-24 (quatro furos); zíper de nylon 18 a 22 cm (C) trava automática, zíper/gancho deverá ser de material resistente à ferrugem, etiqueta de marca bordada; de composição e instrução de lavagem conforme orientação do INMETRO. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.123.467/0001-91	NEUSA CONFECCOES COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 389,2100	R\$ 3.502,8900	23/12/2022 09:57:34

**Marca:** SHANON**Fabricante:** SHANON**Modelo / Versão:** SHANON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça masculina (cor preta) Confeccionado em tecido 65% poliéster e 35% lã sarja, na cor preta, mescla(Paramount ou similar), modelo social reta sem pregas em tecido idêntico ao do terno, frente com perna (forrada forro 100% sarja de acetato até o joelho) com saqueira, com 2 bolsos dianteiros tipo faca, acabamento em travete; 2 bolsos traseiros com caseado na vertical e 1 botão cor preta em cada bolso; cós de 40 mm (A), com extensão retangular fechável por gancho metálico e 1 botão na extensão, parte interna com extensão com casa preso com 1 botão, forro montado em 2 partes com fita de borracha (silicone) no centro para segurar a camisa, com seis a oito passantes de acordo com o manequim; zíper em poliéster anti-ferrugem com deslizamento prático; acabamento das costuras internas em overloque; possibilidade de ajustes futuros; Aviamentos: cor do tecido; linha 100% poliéster; forro de bolso 50% poliéster e 50% algodão ou 67% poliéster e 33% algodão na cor preta; forro de cós; entretela de cós 100% poliéster; botões (quatro) poliéster tinto massa T-24 (quatro furos); zíper de nylon 18 a 22 cm (C) trava automática, zíper/gancho deverá ser de material resistente à ferrugem, etiqueta de marca bordada; de composição e instrução de lavagem conforme orientação do INMETRO. Demais Especificações e Condições de Fornecimento são de acordo com o edital.

**Porte da empresa:** ME/EPP

47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	Sim	Sim	9	R\$ 389,2200	R\$ 3.502,9800	19/12/2022 10:17:16
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** EMPREENDIMENTO NTM**Fabricante:** EMPREENDIMENTO NTM**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça masculina Confeccionado em tecido 65% poliéster e 35% lã sarja, na cor preta, mescla(Paramount ou similar), modelo social reta sem pregas em tecido idêntico ao do terno.

**Porte da empresa:** ME/EPP

37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	Sim	Sim	9	R\$ 389,2200	R\$ 3.502,9800	19/12/2022 11:04:24
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** EMPREENDIMENTO LGA**Fabricante:** EMPREENDIMENTO LGA**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça masculina Confeccionado em tecido 65% poliéster e 35% lã sarja, na cor preta, mescla(Paramount ou similar), modelo social reta sem pregas em tecido idêntico ao do terno.

**Porte da empresa:** ME/EPP

01.342.660/0001-13	LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 389,2200	R\$ 3.502,9800	19/12/2022 11:47:46
--------------------	------------------------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** Aurélio Dias**Fabricante:** Lima Dias**Modelo / Versão:** Social

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇA MASCULINA (COR PRETA) Confeccionado em tecido 65% poliéster e 35% lã sarja, na cor preta, mescla(Paramount ou similar), modelo social reta sem pregas em tecido idêntico ao do terno, frente com perna (forrada forro 100% sarja de acetato até o joelho ) com saqueira, com 2 bolsos dianteiros tipo faca, acabamento em travete; 2 bolsos traseiros com caseado na vertical e 1 botão cor preta em cada bolso; cós de 40 mm (A), com extensão retangular fechável por gancho metálico e 1 botão na extensão, parte interna com extensão com casa preso com 1 botão, forro montado em 2 partes com fita de borracha (silicone) no centro para segurar a camisa, com seis a oito passantes de acordo com o manequim; zíper em poliéster anti-ferrugem com deslizamento prático; acabamento das costuras internas em overloque; possibilidade de ajustes futuros; Aviamentos: cor do tecido; linha 100% poliéster; forro de bolso 50% poliéster e 50% algodão ou 67% poliéster e 33% algodão na cor preta; forro de cós; entretela de cós 100% poliéster; botões (quatro) poliéster tinto massa T-24 (quatro furos); zíper de nylon 18 a 22 cm (C) trava automática, zíper/gancho deverá ser de material resistente à ferrugem, etiqueta de marca bordada; de composição e instrução de lavagem conforme orientação do INMETRO.

**Porte da empresa:** ME/EPP

34.418.875/0001-20	BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 389,2200	R\$ 3.502,9800	27/12/2022 08:02:51
--------------------	-------------------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** BR FARDAMENTOS**Fabricante:** BR FARDAMENTOS**Modelo / Versão:** calça

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calça Material: 67% Algodão / 33% Poliéster , Modelo: Masculino , Quantidade Bolsos: 5 , Tipo Cós: Sem Elástico , Tamanho: Variado , Aplicação: Uniforme

**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 389,2200	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 389,2200	47.620.121/0001-08	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 389,2200	01.342.660/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 389,2200	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:30:00:877

R\$ 389,2100	01.123.467/0001-91	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 389,0000	22.698.025/0001-43	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 369,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:51:20:277
R\$ 350,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:52:26:307
R\$ 369,0000	01.123.467/0001-91	27/12/2022 08:52:31:373
R\$ 360,0000	01.342.660/0001-13	27/12/2022 08:53:12:747
R\$ 332,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:54:25:670
R\$ 310,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:55:45:117
R\$ 290,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:56:22:923
R\$ 270,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:56:49:717

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	27/12/2022 10:41:29	Recusa da proposta. Fornecedor: LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 290,0000. Motivo: Proposta apresenta inconsistências entre lance/preço proposto para o item 4. Deixaremos de retificar em virtude de ausência de condições de habilitação para participação no certame (certidão negativa de falência emitida pelo Distribuidor da seda da empresa).
Recusa de proposta	27/12/2022 12:55:20	Recusa da proposta. Fornecedor: BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.418.875/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 270,0000. Motivo: Licitante não atendeu à convocação do anexo no prazo determinado, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desídia.
Aceite de proposta	09/02/2023 09:05:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 360,0000.
Habilitação de fornecedor	09/02/2023 09:17:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 3 - Grupo 1 - Camisa uniforme

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS  <b>Marca:</b> ROVEST <b>Fabricante:</b> ROVEST <b>Modelo / Versão:</b> Camisa social masculina (cor bege) Confeccionada <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camisa social masculina (cor bege) Confeccionada em Tecido Tricoline, 70% de algodão e 30% em poliéster, na cor preta, armação maquetada, tipo passa fácil, gramatura de 135 g/m², admitindo-se variação de ± 10% sem transparecer o corpo, cor Branca, mangas longas; colarinho entretelado firme com reforço, pespontado e com barbatana removível nas pontas; pala: 2 panos (dupla) com etiqueta de marca e tamanho; mangas compridas tombada e rebatida com pesponto de 0,90 cm, com carcela dupla com 1 (um) botão em cada manga, punhos simples (altura 6,5 a 7,0 cm) pespontados e abotoáveis, sendo 2 (dois) botões em cada punho tam-18; bolsos: bainha simples modelo de bico à altura do peito, lado esquerdo, reforços (mosqueados nos cantos, com 12 cm (largura) por 15 cm (altura); vista virada para dentro de 3 cm, botão reserva na vista interna; fralda: recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; Ombro: costura embutida pesponto na beira; costa: com 2 (duas) pregas, uma de cada lado; Abertura: frontal, em toda a extensão, fechável por sete botões TAM 18, da cor do tecido (incluir botão reserva TAM-18 e TAM 14). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	18	R\$ 218,0000	R\$ 3.924,0000	13/12/2022 12:32:54
01.123.467/0001-91	NEUSA CONFECÇÕES COMERCIAL LTDA  <b>Marca:</b> SHANON <b>Fabricante:</b> SHANON <b>Modelo / Versão:</b> SHANON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camisa social masculina (cor bege) Confeccionada em Tecido Tricoline, 70% de algodão e 30% em poliéster, na cor preta, armação maquetada, tipo passa fácil, gramatura de 135 g/m², admitindo-se variação de ± 10% sem transparecer o corpo, cor Branca, mangas longas; colarinho entretelado firme com reforço, pespontado e com barbatana removível nas pontas; pala: 2 panos (dupla) com etiqueta de marca e tamanho; mangas compridas tombada e rebatida com pesponto de 0,90 cm, com carcela dupla com 1 (um) botão em cada manga, punhos simples (altura 6,5 a 7,0 cm) pespontados e abotoáveis, sendo 2 (dois) botões em cada punho tam-18; bolsos: bainha simples modelo de bico à altura do peito, lado esquerdo, reforços (mosqueados nos cantos, com 12 cm (largura) por 15 cm (altura); vista virada para dentro de 3 cm, botão reserva na vista interna; fralda: recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; Ombro: costura embutida pesponto na beira; costa: com 2 (duas)	Sim	Sim	18	R\$ 218,9600	R\$ 3.941,2800	23/12/2022 09:57:34



pregas, uma de cada lado; Abertura: frontal, em toda a extensão, fechável por sete botões TAM- 18, da cor do tecido (incluir botão reserva TAM-18 e TAM- 14). Demais Especificações e Condições de Fornecimento são de acordo com o edital.

**Porte da empresa:** ME/EPP

47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	Sim	Sim	18	R\$ 218,9700 R\$ 3.941,4600	19/12/2022 10:17:16
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------------------	------------------------

**Marca:** EMPREENDIMENTO NTM

**Fabricante:** EMPREENDIMENTO NTM

**Modelo / Versão:** unidade

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisa social masculina, Confeccionada em Tecido Tricoline, 70% de algodão e 30% em poliéster, na cor preta, armação maquetada, tipo passa fácil, gramatura de 135 g/m<sup>2</sup>, admitindo-se variação de ± 10% sem transparecer o corpo, cor Branca, mangas longas; colarinho entretelado firme com reforço, pespontado e com barbatana removível nas pontas, com mangas longas;

**Porte da empresa:** ME/EPP

37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	Sim	Sim	18	R\$ 218,9700 R\$ 3.941,4600	19/12/2022 11:04:24
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------------------	------------------------

**Marca:** EMPREENDIMENTO LGA

**Fabricante:** EMPREENDIMENTO LGA

**Modelo / Versão:** UNIDADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Camisa social masculina, Confeccionada em Tecido Tricoline, 70% de algodão e 30% em poliéster, na cor preta, armação maquetada, tipo passa fácil, gramatura de 135 g/m<sup>2</sup>, admitindo-se variação de ± 10% sem transparecer o corpo, cor Branca, mangas longas; colarinho entretelado firme com reforço, pespontado e com barbatana removível nas pontas, com mangas longas;

**Porte da empresa:** ME/EPP

01.342.660/0001-13	LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 218,9700 R\$ 3.941,4600	19/12/2022 11:47:46
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------------------	------------------------

**Marca:** Aurélio Dias

**Fabricante:** Lima Dias

**Modelo / Versão:** Social

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISA SOCIAL MASCULINA Confeccionada em Tecido Tricoline, 70% de algodão e 30% em poliéster, na cor preta, armação maquetada, tipo passa fácil, gramatura de 135 g/m<sup>2</sup>, admitindo-se variação de ± 10% sem transparecer o corpo, cor Branca, mangas longas; colarinho entretelado firme com reforço, pespontado e com barbatana removível nas pontas; pala: 2 panos (dupla) com etiqueta de marca e tamanho; mangas compridas tombada e rebatida com pesponto de 0,90 cm, com carcela dupla com 1 (um) botão em cada manga, punhos simples (altura 6,5 a 7,0 cm) pespontados e abotoáveis, sendo 2 (dois) botões em cada punho tam-18; bolsos: bainha simples modelo de bico à altura do peito, lado esquerdo, reforços (mosqueados nos cantos, com 12 cm (largura) por 15 cm (altura); vista virada para dentro de 3 cm, botão reserva na vista interna; fralda: recortada na direção das costuras laterais e toda embainhada; Ombro: costura embutida pesponto na beira; costa: com 2 (duas) pregas, uma de cada lado; Abertura: frontal, em toda a extensão, fechável por sete botões TAM- 18, da cor do tecido (incluir botão reserva TAM-18 e TAM- 14).

**Porte da empresa:** ME/EPP

34.418.875/0001-20	BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 218,9700 R\$ 3.941,4600	27/12/2022 08:02:51
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------------------	------------------------

**Marca:** BR FARDAMENTOS

**Fabricante:** BR FARDAMENTOS

**Modelo / Versão:** calça

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** c: Camisa Uniforme Material: Tricoline 100%Algodão , Tipo Manga: Comprida , Tipo Colarinho: Simples , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Cerimônias Militares , Características Adicionais: Conforme Modelo

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 218,9700	47.620.121/0001-08	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 218,9700	01.342.660/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 218,9700	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 218,9700	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 218,9600	01.123.467/0001-91	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 218,0000	22.698.025/0001-43	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 207,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:48:18:623
R\$ 190,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:52:41:053
R\$ 180,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:55:17:333
R\$ 170,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:57:45:373

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Recusa de proposta	27/12/2022 10:41:29	Recusa da proposta. Fornecedor: LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: Proposta apresenta inconsistências entre lance/preço proposto para o item 4. Deixaremos de retificar em virtude de ausência de condições de habilitação para participação no certame (certidão negativa de falência emitida pelo Distribuidor da seda da empresa).
Recusa de proposta	27/12/2022 12:55:20	Recusa da proposta. Fornecedor: BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.418.875/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 170,0000. Motivo: Licitante não atendeu à convocação do anexo no prazo determinado, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desídia.
Aceite de proposta	09/02/2023 09:05:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 218,9700.
Habilitação de fornecedor	09/02/2023 09:17:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 4 - Grupo 1 - Gravata**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>ME/EPP Equiparada</b>	<b>Declaração ME/EPP</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Global</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189  <b>Marcas:</b> EMPREENDIMENTO NTM <b>Fabricante:</b> EMPREENDIMENTO NTM <b>Modelo / Versão:</b> unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gravata masculina Jaquard 1200 fios, cor a definir, entretela grossa, passante duplo (sendo: um passador do próprio tecido e uma etiqueta de marca bordada), forro liso ou trabalhado. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 125,0000	R\$ 1.125,0000	19/12/2022 10:17:16
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104  <b>Marcas:</b> EMPREENDIMENTO LGA <b>Fabricante:</b> EMPREENDIMENTO LGA <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gravata masculina Jaquard 1200 fios, cor a definir, entretela grossa, passante duplo (sendo: um passador do próprio tecido e uma etiqueta de marca bordada), forro liso ou trabalhado. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 125,0000	R\$ 1.125,0000	19/12/2022 11:04:24
01.342.660/0001-13	LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA  <b>Marcas:</b> Aurélio Dias <b>Fabricante:</b> Nova Geração Saraiva <b>Modelo / Versão:</b> Tradicional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAVATA MASCULINA Jacquard 1200 fios, cor a definir, entretela grossa, passante duplo (sendo: um passador do próprio tecido e uma etiqueta de marca bordada), forro liso ou trabalhado. Demais Especificações e Condições de Fornecimento são de acordo com o edital. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 125,0000	R\$ 1.125,0000	19/12/2022 11:47:46
01.123.467/0001-91	NEUSA CONFECÇÕES COMERCIAL LTDA  <b>Marcas:</b> SHANON <b>Fabricante:</b> SHANON <b>Modelo / Versão:</b> SHANON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gravata masculina Jacquard 1200 fios, cor a definir, entretela grossa, passante duplo (sendo: um passador do próprio tecido e uma etiqueta de marca bordada), forro liso ou trabalhado. Demais Especificações e Condições de Fornecimento são de acordo com o edital. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 125,0000	R\$ 1.125,0000	23/12/2022 09:57:34
34.418.875/0001-20	BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA  <b>Marcas:</b> rovest <b>Fabricante:</b> rovest	Sim	Sim	9	R\$ 125,0000	R\$ 1.125,0000	27/12/2022 08:02:51

**Modelo / Versão:** GRAVATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gravata Material: Jacquard De Poliéster , Modelo: Tradicional , Tipo: Lisa , Tamanho: 1,45 A 1,50 M , Características Adicionais: Social/Sem Nó Permanente**Porte da empresa:** ME/EPP

22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS	Sim	Sim	9	R\$ 139,0000	R\$ 1.251,0000	13/12/2022 12:32:54
--------------------	--------------------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** ROVEST**Fabricante:** ROVEST**Modelo / Versão:** Gravata masculina Jacquard 1200 fios, cor a defini**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gravata masculina Jacquard 1200 fios, cor a definir, entretela grossa, passante duplo (sendo: um passador do próprio tecido e uma etiqueta de marca bordada), forro liso ou trabalhado.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 139,0000	22.698.025/0001-43	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 125,0000	47.620.121/0001-08	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 125,0000	01.342.660/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 125,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 125,0000	01.123.467/0001-91	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 125,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 100,0000	01.342.660/0001-13	27/12/2022 08:50:33:867
R\$ 110,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:51:40:363
R\$ 90,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:53:13:280
R\$ 80,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:54:34:067
R\$ 60,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:58:02:947
R\$ 50,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:59:01:657

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	27/12/2022 10:41:29	Recusa da proposta. Fornecedor: LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 50,0000. Motivo: Proposta apresenta inconsistências entre lance/preço proposto para o item 4. Deixaremos de retificar em virtude de ausência de condições de habilitação para participação no certame (certidão negativa de falência emitida pelo Distribuidor da seda da empresa.
Recusa de proposta	27/12/2022 12:55:20	Recusa da proposta. Fornecedor: BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.418.875/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 60,0000. Motivo: Licitante não atendeu à convocação do anexo no prazo determinado, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desidia.
Aceite de proposta	09/02/2023 09:05:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 100,0000.
Habilitação de fornecedor	09/02/2023 09:17:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 5 - Grupo 1 - Fardamento****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS	Sim	Sim	9	R\$ 139,0000	R\$ 1.251,0000	13/12/2022 12:32:54
<b>Marca:</b> LASCO <b>Fabricante:</b> LASCO <b>Modelo / Versão:</b> Cinto social masculino (cor preta) Na cor preta, 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinto social masculino (cor preta) Na cor preta, 100% couro macio, fivela de 4x6 cm de comprimento, em metal com acabamento em níquel escovado, com garra regulável para ajustar o tamanho. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.123.467/0001-91	NEUSA CONFECOES COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 139,1000	R\$ 1.251,9000	23/12/2022 09:57:34

**Marca:** Couro Mania**Fabricante:** Couro Mania**Modelo / Versão:** Couro Mania**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cinto social masculino (cor preta) Na cor preta, 100% couro macio, fivela de 4x6 cm de comprimento, em metal com acabamento em níquel escovado, com garra regulável para ajustar o tamanho. Demais Especificações e Condições de Fornecimento são de acordo com o edital.**Porte da empresa:** ME/EPP

47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	Sim	Sim	9	R\$ 139,1100	R\$ 1.251,9900	19/12/2022 10:17:16
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** EMPREENDIMENTO NTM**Fabricante:** EMPREENDIMENTO NTM**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cinto masculino Na cor preta, 100% couro macio, fivela de 4x6 cm de comprimento, em metal com acabamento em níquel escovado, com garra regulável para ajustar o tamanho**Porte da empresa:** ME/EPP

37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	Sim	Sim	9	R\$ 139,1100	R\$ 1.251,9900	19/12/2022 11:04:24
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** EMPREENDIMENTO LGA**Fabricante:** EMPREENDIMENTO LGA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cinto masculino Na cor preta, 100% couro macio, fivela de 4x6 cm de comprimento, em metal com acabamento em níquel escovado, com garra regulável para ajustar o tamanho**Porte da empresa:** ME/EPP

01.342.660/0001-13	LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 139,1100	R\$ 1.251,9900	19/12/2022 11:47:46
--------------------	---	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** Couro Mania**Fabricante:** Arte Mania**Modelo / Versão:** Social**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINTO SOCIAL MASCULINO (COR PRETA) Na cor preta, 100% couro macio, fivela de 4x6 cm de comprimento, em metal com acabamento em níquel escovado, com garra regulável para ajustar o tamanho.**Porte da empresa:** ME/EPP

34.418.875/0001-20	BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 139,1100	R\$ 1.251,9900	27/12/2022 08:02:51
--------------------	--	-----	-----	---	--------------	----------------	------------------------

**Marca:** couromania**Fabricante:** couromania**Modelo / Versão:** cinto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cinto social (cor preta)**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 139,1100	47.620.121/0001-08	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 139,1100	01.342.660/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 139,1100	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 139,1100	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 139,1000	01.123.467/0001-91	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 139,0000	22.698.025/0001-43	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 132,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:48:45:427
R\$ 125,0000	01.342.660/0001-13	27/12/2022 08:54:12:583
R\$ 126,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:54:41:753
R\$ 118,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:54:51:883
R\$ 119,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:58:37:673

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	27/12/2022 10:41:29	Recusa da proposta. Fornecedor: LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 118,0000. Motivo: Proposta apresenta inconsistências entre lance/preço proposto para o item 4. Deixaremos de retificar em virtude de ausência de condições de habilitação para participação no certame (certidão negativa de falência emitida pelo Distribuidor da seda da empresa).

Recusa de proposta	27/12/2022 12:55:20	Recusa da proposta. Fornecedor: BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.418.875/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 119,0000. Motivo: Licitante não atendeu à convocação do anexo no prazo determinado, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desídia.
Aceite de proposta	09/02/2023 09:05:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 125,0000.
Habilitação de fornecedor	09/02/2023 09:17:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 6 - Grupo 1 - Sapato masculino

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS  <b>Marca:</b> ANATOMIC <b>Fabricante:</b> ANATOMIC <b>Modelo / Versão:</b> Sapato social masculino (cor preta) Na cor preta, <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sapato social masculino (cor preta) Na cor preta, forro do cabedal de couro; forro do suador em cotelle; calcanheira inteira, forrada de couro; sola pro shock Z2 ou similar; palmilha com montagem antimicrobiana pro shock Z2 ou similar; calcanheira conformada PU, zona de amortecimento dianteira: sistema "Comfort Structure" ou similar, com estruturas massageadoras que favoreçam a circulação sanguínea e linfática, permitindo maior oxigenação da região dos pés, reduzam o impacto através de 08 a 14 torres amortecedoras interligadas que proporcionem alívio de dores nas costas e pescoço provocadas por impactos ao caminhar e/ou postura inadequada. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 200,0000	R\$ 1.800,0000	13/12/2022 12:32:54
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189  <b>Marca:</b> EMPREENDIMENTO NTM <b>Fabricante:</b> EMPREENDIMENTO NTM <b>Modelo / Versão:</b> unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sapato social masculino Na cor preta, forro do cabedal de couro; forro do suador em cotelle; calcanheira inteira, forrada de couro; sola pro shock Z2 ou similar; palmilha com montagem antimicrobiana pro shock Z2 ou similar; calcanheira conformada PU <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 208,9800	R\$ 1.880,8200	19/12/2022 10:17:16
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104  <b>Marca:</b> EMPREENDIMENTO LGA <b>Fabricante:</b> EMPREENDIMENTO LGA <b>Modelo / Versão:</b> PAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sapato social masculino Na cor preta, forro do cabedal de couro; forro do suador em cotelle; calcanheira inteira, forrada de couro; sola pro shock Z2 ou similar; palmilha com montagem antimicrobiana pro shock Z2 ou similar; calcanheira conformada PU <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 208,9800	R\$ 1.880,8200	19/12/2022 11:04:24
01.342.660/0001-13	LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA  <b>Marca:</b> Francajel <b>Fabricante:</b> Francajel <b>Modelo / Versão:</b> Social <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPATO SOCIAL MASCULINO (COR PRETA) Na cor preta, forro do cabedal de couro; forro do suador em cotelle; calcanheira inteira, forrada de couro; sola pro Shock Z2 ou similar; palmilha com montagem antimicrobiana pro shock Z2 ou similar; calcanheira conformada PU, zona de amortecimento dianteira: sistema "Comfort Structure" ou similar, com estruturas massageadoras que favoreçam a circulação sanguínea e linfática, permitindo maior oxigenação da região dos pés, reduzam o impacto através de 08 a 14 torres amortecedoras interligadas que proporcionem alívio de dores nas costas e pescoço provocadas por impactos ao caminhar e/ou postura inadequada. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9	R\$ 208,9800	R\$ 1.880,8200	19/12/2022 11:47:46
01.123.467/0001-91	NEUSA CONFECÇOES COMERCIAL LTDA  <b>Marca:</b> Democrata <b>Fabricante:</b> Democrata <b>Modelo / Versão:</b> Democrata <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sapato social masculino (cor preta) Na cor preta, forro do	Sim	Sim	9	R\$ 208,9800	R\$ 1.880,8200	23/12/2022 09:57:34

cabedal de couro; forro do suador em cotelle; calcanheira inteira, forrada de couro; sola pro shock Z2 ou similar; palmilha com montagem antimicrobiana pro shock Z2 ou similar; calcanheira conformada PU, zona de amortecimento dianteira: sistema "Comfort Structure" ou similar, com estruturas massageadoras que favoreçam a circulação sanguínea e linfática, permitindo maior oxigenação da região dos pés, reduzam o impacto através de 08 a 14 torres amortecedoras interligadas que proporcionem alívio de dores nas costas e pescoço provocadas por impactos ao caminhar e/ou postura inadequada. Demais Especificações e Condições de Fornecimento são de acordo com o edital.

**Porte da empresa:** ME/EPP

34.418.875/0001-20	BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 208,9800	R\$ 1.880,8200	27/12/2022 08:02:51
--------------------	-------------------------------	-----	-----	---	--------------	----------------	---------------------

**Marca:** dallas ou similar

**Fabricante:** dallas ou similar

**Modelo / Versão:** sapato

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sapato Masculino Tipo: Social , Material: Couro , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Cadarço , Tamanho: Variado , Material Sola: Borracha Antiderrapante , Material Cadarço: Algodão , Material Palmilha: Couro

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 208,9800	47.620.121/0001-08	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 208,9800	01.342.660/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 208,9800	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 208,9800	01.123.467/0001-91	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 208,9800	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 200,0000	22.698.025/0001-43	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 190,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:52:14:240
R\$ 191,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:54:49:383

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	27/12/2022 10:41:29	Recusa da proposta. Fornecedor: LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 190,0000. Motivo: Proposta apresenta inconsistências entre lance/preço proposto para o item 4. Deixaremos de retificar em virtude de ausência de condições de habilitação para participação no certame (certidão negativa de falência emitida pelo Distribuidor da seda da empresa).
Recusa de proposta	27/12/2022 12:55:20	Recusa da proposta. Fornecedor: BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.418.875/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 191,0000. Motivo: Licitante não atendeu à convocação do anexo no prazo determinado, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desídia.
Aceite de proposta	09/02/2023 09:05:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 208,9800.
Habilitação de fornecedor	09/02/2023 09:17:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 7 - Grupo 1 - Meia vestuário masculino

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS	Sim	Sim	9	R\$ 33,0000	R\$ 297,0000	13/12/2022 12:32:54
	<b>Marca:</b> LUPO						
	<b>Fabricante:</b> LUPO						
	<b>Modelo / Versão:</b> Meia social masculina Na cor preta, especificações						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Meia social masculina Na cor preta, especificações técnicas: 76% algodão, 22% poliamida e 02% elastano, cor preta. Detalhes: Cano longo.						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.418.875/0001-20	BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 33,3000	R\$ 299,7000	27/12/2022 08:02:51
	<b>Marca:</b> selene						
	<b>Fabricante:</b> selene						
	<b>Modelo / Versão:</b> meia						



**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meia Vestuário Masculino Material: Algodão, Poliamida E Elastano, Tipo: Social, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida

**Porte da empresa:** ME/EPP

01.123.467/0001-91	NEUSA	Sim	Sim	9	R\$ 33,3500	R\$ 300,1500	23/12/2022
	CONFECOES						09:57:34
	COMERCIAL						
	LTDA						

**Marca:** LUPO

**Fabricante:** LUPO

**Modelo / Versão:** LUPO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meia social masculina Na cor preta, especificações técnicas: 76% algodão, 22% poliamida e 02% elastano, cor preta. Detalhes: Cano longo. Demais Especificações e Condições de Fornecimento são de acordo com o edital.

**Porte da empresa:** ME/EPP

47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA	Sim	Sim	9	R\$ 33,3600	R\$ 300,2400	19/12/2022
	DA MAIA						10:17:16
	01990792189						

**Marca:** EMPREENDIMENTO NTM

**Fabricante:** EMPREENDIMENTO NTM

**Modelo / Versão:** PAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meias masculinas Na cor preta, especificações técnicas do tecido: 76% algodão, 22% poliamida e 02% elastano, cor preta. Detalhes do modelo: Cano longo.

**Porte da empresa:** ME/EPP

37.278.582/0001-82	LEONARDO	Sim	Sim	9	R\$ 33,3600	R\$ 300,2400	19/12/2022
	GOMES DE						11:04:24
	AGUIAR						
	81102771104						

**Marca:** EMPREENDIMENTO LGA

**Fabricante:** EMPREENDIMENTO LGA

**Modelo / Versão:** PAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Meias masculinas Na cor preta, especificações técnicas do tecido: 76% algodão, 22% poliamida e 02% elastano, cor preta. Detalhes do modelo: Cano longo.

**Porte da empresa:** ME/EPP

01.342.660/0001-13	LIMA DIAS	Sim	Sim	9	R\$ 33,3600	R\$ 300,2400	19/12/2022
	ROUPAS E						11:47:46
	ACESSORIOS						
	LTDA						

**Marca:** Lupo

**Fabricante:** Lupo

**Modelo / Versão:** Social

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEIA SOCIAL MASCULINA Na cor preta, especificações técnicas: 76% algodão, 22% poliamida e 02% elastano, cor preta. Detalhes: Cano longo.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 33,3600	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 33,3600	47.620.121/0001-08	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 33,3600	01.342.660/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 33,3500	01.123.467/0001-91	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 33,3000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 33,0000	22.698.025/0001-43	27/12/2022 08:30:00:877
R\$ 31,0000	37.278.582/0001-82	27/12/2022 08:42:11:393
R\$ 29,0000	01.342.660/0001-13	27/12/2022 08:51:15:463
R\$ 30,0000	34.418.875/0001-20	27/12/2022 08:54:58:943

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	27/12/2022 10:41:30	Recusa da proposta. Fornecedor: LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 31,0000. Motivo: Proposta apresenta inconsistências entre lance/preço proposto para o item 4. Deixaremos de retificar em virtude de ausência de condições de habilitação para participação no certame (certidão negativa de falência emitida pelo Distribuidor da seda da empresa).
Recusa de proposta	27/12/2022 12:55:20	Recusa da proposta. Fornecedor: BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.418.875/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 30,0000. Motivo: Licitante não atendeu à convocação do anexo no prazo determinado, tampouco se manifestou no chat quando indagado. Desídia.
Aceite de proposta	09/02/2023 09:05:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 29,0000.
Habilitação de fornecedor	09/02/2023 09:17:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 8 - Grupo 2 - Vestuário proteção**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.495.602/0001-13	GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 236,4000	R\$ 4.255,2000	26/12/2022 21:10:00
<b>Marca:</b> Safo Militar <b>Fabricante:</b> Safo Militar <b>Modelo / Versão:</b> Safo Militar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gandola tática, modelo combat shirt, em tecido Dry 100% poliéster, com manga longa em rip-stop ou similar superior, na cor preta. Distintivo Policial, nas cores originais do distintivo, logo abaixo, no peito esquerdo, medindo 8 cm de altura por 6 cm de largura, obedecendo a distância de 19 cm da base do pescoço. A identificação individual seguido do tipo sanguíneo no peito direito, com letras maiúsculas fonte Arial black com altura da letra de 1,2 cm, na cor cinza (PANTONE P173-1C), obedecendo à distância de 19 cm da base do pescoço, para seguir pantone serigráfico (silk screen), bandeira do Brasil, nas cores originais medindo 5x7 cm, localizada no centro da manga esquerda, emborrachada e a inscrição do ramo da justiça no centro da manga direita, "JUSTIÇA ELEITORAL" na cor cinza (PANTONE P173-1C), com letras fonte Arial black, maiúsculas, altura da letra de 1,3 cm, com espaçamento entre as palavras de 0,5 cm, com a tarja emborrachada medindo 9x4 cm. Inscrição "POLÍCIA JUDICIAL" em silk screen, conforme modelo, posicionada no centro das costas. Letras fonte Arial black, maiúsculas, dimensões da inscrição de 26x10 cm, com espaçamento entre as palavras de 1,0 cm, na cor cinza (PANTONE P173- 1C). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 236,4000	27.495.602/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	09/02/2023 09:18:42	Recusa da proposta. Fornecedor: GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.495.602/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 236,4000. Motivo: A licitante não encaminhou amostra. Proposta recusada.
Cancelado no julgamento	09/02/2023 09:19:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante proponente não enviou amostra. Grupo cancelado.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.****Item: 9 - Grupo 2 - Calça proteção individual**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.495.602/0001-13	GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 201,3500	R\$ 3.624,3000	26/12/2022 21:10:00
<b>Marca:</b> Invictus <b>Fabricante:</b> Invictus <b>Modelo / Versão:</b> Invictus <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calça operacional com as seguintes características: a) cor desert ou areia; b) tecido ripstop ou similar superior; c) composição de 66% poliéster e 34% algodão; d) costuras duplas; e) reforço duplo entre as pernas e os joelhos; f) cós medindo 4 cm de altura, fechado por botão e com oito passantes de cinto (com 8 cm de abertura e 4,5 cm de largura); g) zíper em poliéster antiferrugem com deslizamento prático; h) com oito bolsos, sendo: 1. dois bolsos frontais tipo faca; 2. dois bolsos traseiros com tampa e fechamento de velcro; 3. dois bolsos tipo cargo nas laterais externas na altura das coxas, com tampa e fechamento em velcro, medindo, de altura e de largura, entre 18 e 20 cm, respectivamente; 4. um bolso embutido na frente do lado direito com forro; 5. um bolso fole na parte dianteira do lado esquerdo; i) etiquetas "CGC" do fabricante em designação de material utilizado, qualidade do tecido ou material, numeração e instruções de manutenção e lavagem. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							



**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)**Valor do Lance**

R\$ 201,3500

**CNPJ/CPF**

27.495.602/0001-13

**Data/Hora Registro**

27/12/2022 08:30:00:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	09/02/2023 09:18:42	Recusa da proposta. Fornecedor: GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.495.602/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 201,3500. Motivo: A licitante não encaminhou amostra. Proposta recusada.
Cancelado no julgamento	09/02/2023 09:19:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante proponente não enviou amostra. Grupo cancelado.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.****Item: 10 - Grupo 2 - Camisa uniforme****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.495.602/0001-13	GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 85,4400	R\$ 1.537,9200	26/12/2022 21:10:00
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> Própria <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camisa polo confeccionada em malha piquet liso, 58% algodão, 34% poliéster e 8% elastano, ramatura 2012 g/m², na cor preta. Gola canelada de algodão com elastano, com 75 mm de largura. Deverá ser aplicado reforço da mesma matéria-prima, para efeito de acabamento. Abertura do peitilho com 150 mm frontal do lado direito, com transpasse de 35 mm do mesmo lado. Abotoamento com dois botões de quatro furos, no tamanho de 10 mm de diâmetro, com casas de 12 mm, no sentido vertical. O botão deve ter as faces polidas e levemente abauladas, com depressão central, contendo quatro furos. Composição: 100% poliéster, de consistência dura e indeformável pelo calor. Manga curta comum, com ribana 25 mm, barra em abertura "V" nas laterais; distintivo funcional escrito no artigo 3º, inciso II, nas cores originais do distintivo, logo abaixo, no peito esquerdo, medindo 8 cm de altura por 6 cm de largura, obedecendo a distância de 19 cm da base do pescoço A identificação individual seguido do tipo sanguíneo no peito direito, com letras maiúsculas fonte Arial black com altura da letra de 1,2 cm, na cor cinza (PANTONE P173-1C), obedecendo à distância de 19 cm da base do pescoço, para seguir pantone serigráfico (silk screen), bandeira do Brasil/Estado, nas cores originais medindo 5x7 cm, localizada no centro da manga esquerda, em silk screen e a inscrição da sigla do órgão do poder judiciário no centro da manga direita, como exemplo "; TRE-PI..." na cor cinza (PANTONE P173-1C), com letras fonte Arial black, maiúsculas, altura da letra de 1,3 cm, com espaçamento entre as palavras de 0,5 cm, para seguir pantone serigráfico (silk screen). Inscrição "POLÍCIA JUDICIAL" em silk screen, conforme modelo, posicionada no centro das costas. Letras fonte Arial black, maiúsculas, dimensões da inscrição de 26x10 cm, com espaçamento entre as palavras de 1,0 cm, na cor cinza (PANTONE P173-1C) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)**Valor do Lance**

R\$ 85,4400

**CNPJ/CPF**

27.495.602/0001-13

**Data/Hora Registro**

27/12/2022 08:30:00:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	09/02/2023 09:18:42	Recusa da proposta. Fornecedor: GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.495.602/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 85,4400. Motivo: A licitante não encaminhou amostra. Proposta recusada.
Cancelado no julgamento	09/02/2023 09:19:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante proponente não enviou amostra. Grupo cancelado.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.****Item: 11 - Grupo 2 - Camisa uniforme****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.495.602/0001-13	GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Sim	Sim	18	R\$ 86,7100	R\$ 1.560,7800	26/12/2022 21:10:00
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> Própria <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Camisa estilo segunda pele, de tecido Arctic Dry (ou similar superior) de microfibras de poliéster com tratamento antimicrobiano à base de íons de prata, ou tecnologia superior, que bloqueia a ação de bactérias. Manga curta. Com filtro de proteção UVA e UVB. Cor preta. Manga curta comum, com ribana 25 mm; Distintivo Policial (anexo II), nas cores originais do distintivo, logo abaixo, no peito esquerdo, medindo 8 cm de altura por 6 cm de largura, obedecendo a distância de 19 cm da base do pescoço. A identificação individual seguido do tipo sanguíneo no peito direito, com letras maiúsculas fonte Arial black com altura da letra de 1,2 cm, na cor cinza (PANTONE P173-1C), obedecendo à distância de 19 cm da base do pescoço, para seguir pantone serigráfico (silk screen), bandeira do Brasil, nas cores originais medindo 5x7 cm, localizada no centro da manga esquerda, em silk screen e a inscrição do ramo da justiça no centro da manga direita, "JUSTIÇA ELEITORAL" na cor cinza (PANTONE P173-1C), com letras fonte Arial black, maiúsculas, altura da letra de 1,3 cm, com espaçamento entre as palavras de 0,5 cm, para seguir pantone serigráfico (silk screen). Incrição "POLÍCIA JUDICIAL" em silk screen, conforme modelo, posicionada no centro das costas. Letras fonte Arial black, maiúsculas, dimensões da inscrição de 26x10 cm, com espaçamento entre as palavras de 1,0 cm, na cor cinza (PANTONE P173-1C). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 86,7100	27.495.602/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	09/02/2023 09:18:42	Recusa da proposta. Fornecedor: GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.495.602/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 86,7100. Motivo: A licitante não encaminhou amostra. Proposta recusada.
Cancelado no julgamento	09/02/2023 09:19:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante proponente não enviou amostra. Grupo cancelado.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 12 - Grupo 2 - Fardamento / acessório

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.495.602/0001-13	GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 55,4200	R\$ 443,3600	26/12/2022 21:10:00
<b>Marca:</b> Cia Militar <b>Fabricante:</b> Cia Militar <b>Modelo / Versão:</b> Cia Militar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinto com fivela tipo BDU, em polímero, que não acione detectores de metal, tira 100 % nylon, de 40 mm de largura, cor preta, sem desenhos ou relevos, mínimo: 1000 mm e máximo: 1500 mm de comprimento <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 55,4200	27.495.602/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	09/02/2023 09:18:42	Recusa da proposta. Fornecedor: GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.495.602/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 55,4200. Motivo: A licitante não encaminhou amostra. Proposta recusada.

Cancelado no julgamento 09/02/2023 09:19:57 Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante proponente não enviou amostra. Grupo cancelado.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

### Item: 13 - Grupo 2 - Bota segurança

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.495.602/0001-13	GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 415,4900	R\$ 3.323,9200	26/12/2022 21:10:00
<b>Marca:</b> Kallucci <b>Fabricante:</b> Kallucci <b>Modelo / Versão:</b> Kallucci <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bota de alto desempenho, para uso em operações táticas leves, serviços administrativos internos e externos, na cor desert, devendo possuir as seguintes características: a) confeccionada em couro hidrofugado, que repele a água; b) forração em tecido que permita a rápida dispersão da transpiração, possibilitando a refrigeração interna do cano da bota, que será forrado em tecido 100% poliamida; c) a boca do cano deverá ser almofadada; d) colarinho, em espuma de látex recoberta em couro vacuum vestuário, com espessura entre 0,9 mm a 1,1 mm, macio; e) altura do cano a partir do solado de 20 cm; f) solado de borracha antiderrapante com alta resistência à abrasão; g) atacadores: em algodão, formato chato, com largura de 9,0 a 10 mm; h) ilhoses: em cada pé deverá conter 14 ilhoses para passagem do atacador, tipo mista (circular e ganchos); i) acabamento: todas as bordas do cano deverão possuir acabamento dobrado e costurado, as laterais do cano deverão ser acolchoadas com espuma de látex, com costuras acompanhando o seu contorno <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 415,4900	27.495.602/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	09/02/2023 09:18:42	Recusa da proposta. Fornecedor: GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.495.602/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 415,4900. Motivo: A licitante não encaminhou amostra. Proposta recusada.
Cancelado no julgamento	09/02/2023 09:19:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante proponente não enviou amostra. Grupo cancelado.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

### Item: 14 - Grupo 2 - Short masculino

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.495.602/0001-13	GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 72,5500	R\$ 580,4000	26/12/2022 21:10:00
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> Própria <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Short próprio para atividade física, como corrida e treinamento funcional, musculação, etc, leve e na cor preta. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 72,5500	27.495.602/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	09/02/2023 09:18:42	Recusa da proposta. Fornecedor: GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.495.602/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 72,5500. Motivo: A licitante não encaminhou amostra. Proposta recusada.
Cancelado no julgamento	09/02/2023 09:19:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante proponente não enviou amostra. Grupo cancelado.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

**Item: 15 - Grupo 2 - Boné**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.495.602/0001-13	GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 78,4200	R\$ 627,3600	26/12/2022 21:10:00
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> Própria <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido rip-stop ou similar superior, cor preta sólida. Fita interna de reforço nas costuras. Inscrição "Polícia Judicial" Letras fonte Arial black, maiúsculas, dimensões da inscrição de 10x4 cm, com espaçamento entre as palavras de 0,5 cm, na cor cinza (PANTONE P173-1C), bordado na parte frontal e bandeira do Brasil bordada do lado esquerdo, nas cores originais medindo 5x3,5 cm. Ajuste em elástico ultra conforto para ajuste à cabeça. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 78,4200	27.495.602/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	09/02/2023 09:18:42	Recusa da proposta. Fornecedor: GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.495.602/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 78,4200. Motivo: A licitante não encaminhou amostra. Proposta recusada.
Cancelado no julgamento	09/02/2023 09:19:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante proponente não enviou amostra. Grupo cancelado.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

**Item: 16 - Grupo 2 - Distintivo uso pessoal**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.495.602/0001-13	GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 128,8600	R\$ 1.030,8800	26/12/2022 21:10:00
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> Própria <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: O distintivo de Polícia Judicial deverá ser fabricado com a predominância do metal latão, na cor prata e com dimensões de 80x60 mm, com espessura mínima de 2,5 mm conforme abaixo: I – acima: a legenda "POLÍCIA" na cor preta em tampografia; fonte tipo ARIAL BLACK II – ao centro: o Brasão da República em tampografia; III – abaixo: a legenda "JUDICIAL" na cor preta em tampografia; fonte tipo ARIAL BLACK IV – diagonal: faixa verde na diagonal superior e cor amarela na faixa diagonal inferior, ambas em resina e com 3 mm de largura cada, aproximadamente, ficando a critério do fabricante com relação a estética e espaço na peça; V – um anel ovalar na cor preta em resina como moldura na composição do distintivo, com 2 mm de largura, aproximadamente, ficando a critério do fabricante com relação a estética e espaço na peça; e VI – número de matrícula gravado no dorso. VII - Corrente de micro-esferas em aço inoxidável de 3,5mm para pendurá-lo ao pescoço,							

dimensões 100mm x 70mm, peso aproximado 105g. O porta-distintivo deverá seguir o modelo do distintivo e conterá os seguintes elementos: I – Frente: um anel ovalar em couro bovino na cor preta, com costura na borda em linha preta e deverá conter encaixe para a insígnia de aço inoxidável na parte frontal; II – Verso: um anel ovalar em couro bovino, na cor preta com uma presilha em aço inoxidável na parte de trás para prender ao cinto. O porta-distintivo, para guarda do distintivo da Polícia Judicial, deverá ser fabricado em couro bovino, no formato de anel ovalar, na cor preta e com dimensões de 90x70mm. Obs. atender o modelo padrão demonstrado no anexo III da Resolução CNJ 379/2021 e anexo II da Resolução CNJ 380/2021.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 128,8600	27.495.602/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	09/02/2023 09:18:42	Recusa da proposta. Fornecedor: GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.495.602/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 128,8600. Motivo: A licitante não encaminhou amostra. Proposta recusada.
Cancelado no julgamento	09/02/2023 09:19:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante proponente não enviou amostra. Grupo cancelado.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 17 - Grupo 2 - Insignia de uso pessoal

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.495.602/0001-13	GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 69,2300	R\$ 553,8400	26/12/2022 21:10:00
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo / Versão:</b> Própria <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> No mesmo formato e idêntico ao distintivo funcional, com tamanho reduzido de 20x15 mm, com espessura mínima de 2,0mm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 69,2300	27.495.602/0001-13	27/12/2022 08:30:00:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	09/02/2023 09:18:42	Recusa da proposta. Fornecedor: GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.495.602/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 69,2300. Motivo: A licitante não encaminhou amostra. Proposta recusada.
Cancelado no julgamento	09/02/2023 09:19:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante proponente não enviou amostra. Grupo cancelado.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 18 - Grupo 2 - Porta Documentos

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.495.602/0001-13	GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS	Sim	Sim	8	R\$ 122,3400	R\$ 978,7200	26/12/2022 21:10:00

ESPORTIVOS  
LTDA

**Marca:** Própria

**Fabricante:** Própria

**Modelo / Versão:** Própria

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** O porta-documentos deverá seguir o modelo do distintivo e conterá os seguintes elementos: I – Acima: a legenda “REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL” na cor prata em hot stamping, fonte tipo ARIAL BLACK, tamanho da fonte proporcional ao tamanho do porta-documentos; II – Ao centro: o Brasão da República na cor prata em hot stamping; III – Abaixo: a legenda “PODER JUDICIÁRIO” na cor prata em hot stamping, fonte tipo ARIAL BLACK, tamanho da fonte proporcional ao tamanho do porta-documentos. Parágrafo único. O porta-documentos, para guarda da carteira de identidade dos Agentes da Polícia Judicial e do distintivo, deverá ser fabricado em couro, contendo duas abas, na cor preta e com dimensões de 83x113mm. O distintivo de Polícia Judicial deverá ser fabricado com a predominância do metal latão, na cor prata e com dimensões de 80x60 mm, com espessura mínima de 2,5 mm conforme abaixo: I – acima: a legenda “POLÍCIA” na cor preta em tampografia; fonte tipo ARIAL BLACK II – ao centro: o Brasão da República em tampografia; III – abaixo: a legenda “JUDICIAL” na cor preta em tampografia; fonte tipo ARIAL BLACK IV – diagonal: faixa verde na diagonal superior e cor amarela na faixa diagonal inferior, ambas em resina e com 3 mm de largura cada, aproximadamente, ficando a critério do fabricante com relação a estética e espaço na peça; V – um anel ovalar na cor preta em resina como moldura na composição do distintivo, com 2 mm de largura, aproximadamente, ficando a critério do fabricante com relação a estética e espaço na peça; e VI – número de matrícula gravado no dorso. Obs. atender o modelo padrão demonstrado no anexo III da Resolução CNJ 380/2021.

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

**Valor do Lance**

R\$ 122,3400

**CNPJ/CPF**

27.495.602/0001-13

**Data/Hora Registro**

27/12/2022 08:30:00:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	09/02/2023 09:18:42	Recusa da proposta. Fornecedor: GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.495.602/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 122,3400. Motivo: A licitante não encaminhou amostra. Proposta recusada.
Cancelado no julgamento	09/02/2023 09:19:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante proponente não enviou amostra. Grupo cancelado.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**

#### Item: 19 - Grupo 2 - Fardamento / acessório

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
27.495.602/0001-13	GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 140,0000	R\$ 1.120,0000	26/12/2022 21:10:00
<b>Marca:</b> Feline <b>Fabricante:</b> Feline <b>Modelo / Versão:</b> Feline <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cinto operacional de guarnição, ajustável, com fivela tipo BDU, em polímero, que não acione detectores de metal, tira 100 % nylon, de aproximadamente 50mm a 70 mm de largura, cor preta, sem desenhos ou relevos <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

**Valor do Lance**

R\$ 140,0000

**CNPJ/CPF**

27.495.602/0001-13

**Data/Hora Registro**

27/12/2022 08:30:00:877

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	09/02/2023 09:18:42	Recusa da proposta. Fornecedor: GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.495.602/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 140,0000. Motivo: A licitante não encaminhou amostra. Proposta recusada.
Cancelado no julgamento	09/02/2023 09:19:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: O único licitante proponente não enviou amostra. Grupo cancelado.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.**



**HISTÓRICO DO Grupo 1****Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
01.123.467/0001-91	NEUSA CONFECCOES COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 20.698,6500	23/12/2022 09:57:34
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	Sim	Sim	-	R\$ 20.699,1900	19/12/2022 10:17:16
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	Sim	Sim	-	R\$ 20.699,1900	19/12/2022 11:04:24
01.342.660/0001-13	LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 20.699,1900	19/12/2022 11:47:46
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS	Sim	Sim	-	R\$ 20.718,0000	13/12/2022 12:32:54
34.418.875/0001-20	BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 21.001,9500	27/12/2022 08:02:51

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/12/2022 08:37:35	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	27/12/2022 08:41:01	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	27/12/2022 09:01:02	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	27/12/2022 09:01:02	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/12/2022 09:30:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/12/2022 10:10:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/12/2022 10:27:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/12/2022 10:32:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/12/2022 10:50:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.418.875/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/12/2022 12:52:18	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.418.875/0001-20.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/12/2022 10:04:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/12/2022 10:08:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13.
Habilitação de fornecedor	09/02/2023 09:17:02	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13

**Não existem intenções de recurso para o item****HISTÓRICO DO Grupo 2****Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
27.495.602/0001-13	GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 19.636,6800	26/12/2022 21:10:00

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	27/12/2022 08:38:53	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	27/12/2022 09:02:05	Item aberto para lances.

Encerramento sem prorrogação	27/12/2022 09:12:06	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	27/12/2022 09:12:48	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	27/12/2022 09:12:48	Item com etapa aberta encerrada.
Registro de intenção de recurso	09/02/2023 09:28:39	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ/CPF: 27495602000113. Motivo: Prezado(a) Senhor(a) Pregoeiro(a), conforme item 13 (DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS), informo que a empresa Grifo QAP, CNPJ 27.495.602/0001-13, encaminhou as
Aceite de intenção de recurso	09/02/2023 10:00:28	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 27495602000113.

**Intenções de Recurso para o Grupo**

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
27.495.602/0001-13	09/02/2023 09:28	09/02/2023 10:00	Aceito
<b>Motivo Intenção:</b> Prezado(a) Senhor(a) Pregoeiro(a), conforme item 13 (DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS), informo que a empresa Grifo QAP, CNPJ 27.495.602/0001-13, encaminhou as amostra via empresa de Correios no dia 27/01/2023, código de rastreamento nº QC 490590675 BR, em consulta verifica que o Correios não realizou a entrega do objeto, estando parado na Unidade de Tratamento de Teresina PI não sei qual o motivo. Solicito, rever a decisão tendo em vista a empresa Grifo ter encaminhado os materiais dentro do prazo.			

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	27/12/2022 08:30:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	27/12/2022 08:30:47	Senhoras e Senhores licitantes, bom dia. Sejam bem-vindos à sessão pública do Pregão Eletrônico nº 66/2022.
Pregoeiro	27/12/2022 08:31:29	Visando o bom andamento dos nossos trabalhos neste procedimento, solicitamos atentar para as mensagens a seguir:
Pregoeiro	27/12/2022 08:31:36	As negociações e contato deste Pregoeiro com os licitantes será realizada exclusivamente por meio do sistema (chat), para que possa ser acompanhada pelos demais licitantes.
Pregoeiro	27/12/2022 08:31:46	Consoante Acórdão TCU 299/2015 – Plenário, “Esclarecimentos prestados administrativamente para responder a questionamento de licitante possuem natureza vinculante para todos os participantes do certame, não se podendo admitir, quando da análise das propostas, interpretação distinta, sob pena de violação ao instrumento convocatório”.
Pregoeiro	27/12/2022 08:31:52	V. Sas. tem o dever de analisar detalhadamente o edital e seus anexos, de forma a encaminhar proposta/lance firme e possível de cumprimento.
Pregoeiro	27/12/2022 08:32:00	Se, após o término da fase competitiva, o licitante solicitar desclassificação de sua proposta ou lance, poderá ele ser submetido a processo administrativo, em cumprimento do art. 7º da Lei nº 10.520/02,
Pregoeiro	27/12/2022 08:32:07	para apuração da sua responsabilidade quanto à oferta de lance e posterior desistência ou não encaminhamento da proposta quando solicitada, observadas, ainda, outras sanções administrativas previstas no edital. Vejam Acórdão TCU nº 2132/2021- Plenário.
Pregoeiro	27/12/2022 08:32:16	Portanto, solicitamos atenção quando do envio de lances de forma a evitar pedido de desistência. Lembrando que o sistema admite valores com quatro dígitos após a vírgula. Porém, uma vez que nossa moeda é expressa com dois dígitos, quando do envio da proposta ajustada, caso convocada, necessária tal observação, não sendo admitido arredondamento para maior.
Pregoeiro	27/12/2022 08:32:29	(Grupos) Quando dos preços de cada item do grupo, observar o limite máximo informado no instrumento convocatório. Não serão admitidos preços acima.
Pregoeiro	27/12/2022 08:32:42	Não serão aceitos documentos enviados por e-mail ou fax, pois é necessário garantir a transparência de todos os atos aqui praticados e a anexação da documentação permite que os demais participantes tenham acesso e confirmem também.
Pregoeiro	27/12/2022 08:32:48	Após a fase de lances, V.Sas. deverão permanecer conectados e acompanhando, inclusive aqui no chat, todas as demais fases do Pregão, quando negociarmos os preços e convocaremos anexo para envio da documentação complementar caso entendermos necessária.
Pregoeiro	27/12/2022 08:34:29	Conforme previsão constante no subitem 5 do edital, poderá ser necessário envio de amostra. Assim, se for o caso, este Pregoeiro convocará os primeiros



classificados via chat para envio, informando o prazo de entrega.

Pregoeiro	27/12/2022 08:34:47	Retificando: item 5 do Termo de Referência.
Pregoeiro	27/12/2022 08:34:58	Previamente à análise dos anexos, consultaremos as regularidades fiscal/trabalhista e possíveis suspensões ou impedimentos de licitar da empresa classificada em primeira colocação após a fase de lances conforme previsão editalícia.
Pregoeiro	27/12/2022 08:35:07	Fica definido o prazo de 2 (duas) horas para envio da proposta de preços ajustada e documentos COMPLEMENTARES de habilitação (caso aqui solicitados), que devem ser encaminhados nos moldes do Anexo II do edital.
Pregoeiro	27/12/2022 08:35:14	Tal prazo será conferido caso entendamos desídia do licitante. Assim, fiquem atentos e respondam prontamente caso indagados aqui no chat. Ao solicitar manifestação, aguardaremos 10 (dez) minutos pela resposta. Portanto, fiquem atentos ao chat.
Pregoeiro	27/12/2022 08:35:37	Ressaltamos a necessidade de envio da Declaração de Compromisso com a Sustentabilidade Ambiental conforme modelo constante do Anexo III do instrumento convocatório.
Pregoeiro	27/12/2022 08:35:49	A proposta de preços terá validade mínima de 90 (NOVENTA) dias, ainda que outro venha nela a constar, já que V. Sas. declararam concordar com todos os termos do edital.
Pregoeiro	27/12/2022 08:35:57	Lembramos que os documentos comprimidos (zipados) são mais facilmente anexados no sistema e aqueles que foram anexados por ocasião do cadastro da vossa proposta de preços não precisam ser reenviados.
Pregoeiro	27/12/2022 08:36:05	A princípio, não será necessário envio de documentação original para este TRE. Se precisarmos, informaremos aqui mesmo no momento das nossas considerações finais.
Pregoeiro	27/12/2022 08:36:13	Será sempre observada a igualdade entre os participantes. Assim, na hipótese de serem recusadas propostas e convocados outros licitantes, serão observados os mesmos prazos e oportunidades concedidos aos demais.
Pregoeiro	27/12/2022 08:36:20	Dito isto, passemos à análise inicial das propostas e, em seguida, o sistema abrirá para os lances. Boa sorte a todos!
Sistema	27/12/2022 08:40:01	Etapas de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	27/12/2022 08:40:02	A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	27/12/2022 08:41:01	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/12/2022 09:01:02	O item G1 está encerrado.
Sistema	27/12/2022 09:01:06	A abertura do item G2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	27/12/2022 09:02:05	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	27/12/2022 09:12:06	O item G2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	27/12/2022 09:12:48	O item G2 está encerrado.
Sistema	27/12/2022 09:12:50	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	27/12/2022 09:13:58	Realizaremos agora as consultas iniciais para, em seguida, realizarmos as negociações. Favor aguardar.
Pregoeiro	27/12/2022 09:19:48	Para LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104 - Senhor(a) licitante, bom dia. V. Sa. encontra-se classificado em primeiro para os itens do Grupo 1. Dado o dever deste Pregoeiro em negociar, indagamos: há possibilidade de ofertar menores preços para os itens?
Pregoeiro	27/12/2022 09:20:04	Para LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104 - Chat disponível por 10min para manifestação.
37.278.582/0001-82	27/12/2022 09:20:32	bom dia
37.278.582/0001-82	27/12/2022 09:21:27	Senhor pregoeiro já estamos em nosso menor valor
Pregoeiro	27/12/2022 09:25:09	Para LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104 - Entendemos, obrigado. Uma vez que a consulta retornou ausência de suspensão ou impedimento de licitar, convocaremos anexo para envio da proposta devidamente ajustada.
Pregoeiro	27/12/2022 09:28:28	Para LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104 - No tocante à habilitação, observamos que a certidão exigida no subitem 9.7.4, "a", do instrumento convocatório anexada (negativa de falência) foi emitida pelo TJDF.
Pregoeiro	27/12/2022 09:29:29	Para LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104 - O edital é claro: "expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica".

Pregoeiro	27/12/2022 09:29:55	Para LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104 - Assim, já adiantamos a necessidade de envio de certidão emitida pelo TJGO.
Sistema	27/12/2022 09:30:11	Senhor fornecedor LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	27/12/2022 09:30:31	Para GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia!
Pregoeiro	27/12/2022 09:31:16	Para GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - V. Sa. é o(a) único(a) proponente para os itens do Grupo 2. Uma vez que não houve disputa, V. Sa. poderia ofertar menores preços para os itens?
27.495.602/0001-13	27/12/2022 09:31:23	Bom dia!
27.495.602/0001-13	27/12/2022 09:32:49	Prezado(a) senhor(a) Pregoeiro(a), infelizmente não conseguimos melhorar nossos valores. Os valores estimados pela Administração estão abaixo dos valores de mercado.
Pregoeiro	27/12/2022 09:35:13	Para GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - Entendemos, obrigado. Nesse caso, iremos somente conferir a proposta anexada e, caso necessária alguma retificação, informamos aqui.
27.495.602/0001-13	27/12/2022 09:36:32	Muito obrigado. Ciente.
Sistema	27/12/2022 10:10:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	27/12/2022 10:16:12	Para LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104 - Senhor(a) licitante, vossa participação neste certame está ocorrendo com o CNPJ 37.278.582/0001-82. Necessária a certidão negativa de falência referente à pessoa jurídica. V. Sa. não a possui?
Pregoeiro	27/12/2022 10:19:24	Para LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104 - Estamos aguardando informação.
37.278.582/0001-82	27/12/2022 10:24:18	sim vou anexar
Sistema	27/12/2022 10:27:09	Senhor fornecedor LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	27/12/2022 10:32:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104, CNPJ/CPF: 37.278.582/0001-82, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	27/12/2022 10:37:21	Para LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104 - A proposta apresentada possui inconsistência no item 4. O lance ofertado foi de R\$ 50,00 e V. Sa. informou R\$ 125,00.
Pregoeiro	27/12/2022 10:38:15	Para LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104 - Poderíamos solicitar retificação. Entretanto, V. Sa. não cumpre as condições de habilitação (ausência da certidão negativa de falência). Dessa forma, desclassificaremos vossa proposta.
Pregoeiro	27/12/2022 10:38:27	Continuemos.
Pregoeiro	27/12/2022 10:46:18	Para BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA - Senhor(a) licitante, bom dia.
Pregoeiro	27/12/2022 10:46:41	Para BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA - V. Sa. é o(a) próximo(a) classificado(a) para os itens do Grupo 1.
Pregoeiro	27/12/2022 10:47:07	Para BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA - Dado nosso dever de negociação, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para os itens?
Pregoeiro	27/12/2022 10:47:26	Para BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA - Chat disponível para manifestação por 10min.
Pregoeiro	27/12/2022 10:48:37	Para BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA - V. Sa. não atendeu à determinação inserta no subitem 4.4 do instrumento convocatório:
Pregoeiro	27/12/2022 10:48:54	Para BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA - "Deverão ser incluídos no momento do cadastramento da proposta, todos os documentos de habilitação exigidos no item 9 deste edital, com exceção daqueles que estejam disponíveis e válidos no SICAF".
Pregoeiro	27/12/2022 10:49:43	Para BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA - Entretanto, com fundamento no subitem 22.4.1, V. Sa. poderá fazê-lo juntamente com a proposta de preços devidamente ajustada.
Pregoeiro	27/12/2022 10:50:27	Para BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA - Para tanto, convocaremos anexo. Favor atentar para o prazo determinado no início desta sessão pública.
Sistema	27/12/2022 10:50:50	Senhor fornecedor BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.418.875/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	27/12/2022 11:25:24	Informamos que, excepcionalmente, não haverá intervalo para almoço. Suspendemos esta sessão pública às 13h00 ou, se for o caso, após o recebimento do anexo atualmente convocado.
Pregoeiro	27/12/2022 11:57:06	Para BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA - Tempo decorrido: 1h07min
Sistema	27/12/2022 12:52:18	Senhor fornecedor BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 34.418.875/0001-20, o prazo para envio de anexo para o grupo G1 foi encerrado pelo Pregoeiro.

Pregoeiro	27/12/2022 12:53:44	Para BR FARDAMENTOS ESPECIAIS LTDA - Fim do prazo para atendimento. Ante a não manutenção da proposta e atendimento à convocação, bem como ausência de manifestação neste chat, resta caracterizada desídia, podendo vir a ser apurada responsabilidade dessa empresa.
Pregoeiro	27/12/2022 12:54:33	Senhoras e Senhores, em virtude do horário, suspenderemos esta sessão pública para reabri-la amanhã, dia 28/12/2022, às 10h00. Aguardamos V. Sas. Boa tarde!
Pregoeiro	28/12/2022 10:00:40	Senhoras e Senhores licitantes, bom dia.
Pregoeiro	28/12/2022 10:00:54	Bem-vindos de volta à nossa sessão pública.
Pregoeiro	28/12/2022 10:01:41	Para LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - Senhor(a) licitante, V. Sa. é o(a) próximo(a) classificado(a) para os itens do Grupo 1.
Pregoeiro	28/12/2022 10:02:04	Para LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - Dado nosso dever de negociação, indagamos: há possibilidade de ofertar menor preço para os citados itens?
Pregoeiro	28/12/2022 10:03:56	Para LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - Realizadas as consultas iniciais, verificamos ausência de suspensão ou impedimento de licitar, o que autoriza a convocação de anexo.
Pregoeiro	28/12/2022 10:04:09	Para LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - Chat disponível para manifestação.
Sistema	28/12/2022 10:04:18	Senhor fornecedor LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
01.342.660/0001-13	28/12/2022 10:05:37	Bom Dia!
01.342.660/0001-13	28/12/2022 10:08:02	Estamos no limite. Iremos enviar a proposta atualizada.
Sistema	28/12/2022 10:08:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 01.342.660/0001-13, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	28/12/2022 10:13:17	Para LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - Entendemos, obrigado.
Pregoeiro	28/12/2022 10:13:25	Favor aguardar.
Pregoeiro	28/12/2022 10:37:15	Para LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - Conforme subitem 8.2 do edital, fica V. Sa. convocada a apresentar amostra dos itens componentes do Grupo 1 de acordo com as instruções constantes no Termo de Referência.
Pregoeiro	28/12/2022 10:37:27	Para GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - Conforme subitem 8.2 do edital, fica V. Sa. convocada a apresentar amostra dos itens componentes do Grupo 2 de acordo com as instruções constantes no Termo de Referência.
Pregoeiro	28/12/2022 10:37:36	Seguem as informações:
Pregoeiro	28/12/2022 10:39:13	Considerando que o recesso forense encerra dia 06/01/2023, começaremos a contar o prazo de entrega a partir de 09/01/2023, primeiro dia útil subsequente.
Pregoeiro	28/12/2022 10:43:22	Assim, as amostras deverão ser entregues no Setor de Protocolo deste Regional até o dia 03/02/2023, impreterivelmente.
Pregoeiro	28/12/2022 10:44:49	O objeto deverá ser encaminhado para: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ - Gabinete da Polícia Judicial e Inteligência (GPJI).
Pregoeiro	28/12/2022 10:45:30	Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira, S/N - Centro Cívico - bairro Cabral. Teresina / PI, CEP 64000-920.
Pregoeiro	28/12/2022 10:48:41	Quaisquer dúvidas referentes às amostras poderão ser dirimidas pelos servidores da citada Unidade pelo telefone (86) 2107-9774 (a partir de 09/01/2023 no horário das 07h00 às 13h00) ou pelo e-mail gpji@tre-pi.jus.br.
Pregoeiro	28/12/2022 10:50:21	Nos citados contatos V. Sas. poderão ser informados(as) da análise das amostras, caso entregues.
Pregoeiro	28/12/2022 10:51:09	Inclusive quaisquer dos(das) licitantes poderá participar da análise caso tenha interesse.
Pregoeiro	28/12/2022 10:52:57	Uma vez que haverá um grande intervalo até a reabertura desta sessão, e considerando que não cumprimos ainda a fase de julgamento, sugerimos às empresas que mantenham suas condições de habilitação atualizadas (inclusive no SICAF
Pregoeiro	28/12/2022 10:53:41	), pois após o julgamento será necessária a análise de toda a documentação de habilitação, devendo estar a documentação dentro da validade.
Pregoeiro	28/12/2022 10:54:32	Suspenderemos então esta sessão pública para aguardar a entrega e análise das amostras e a reabriremos no dia 09/02/2023 (uma quinta-feira), às 08h30.
Pregoeiro	28/12/2022 10:55:19	Estimamos a todos um excelente 2023, pleno de realizações e conquistas. Até nosso retorno, bom dia!
Pregoeiro	09/02/2023 08:33:59	Bom dia!
Pregoeiro	09/02/2023 08:41:05	Foi concedido o prazo para apresentação da amostra. Em relação ao grupo 1, a amostra foi aprovada. Quanto ao grupo 2, a empresa não apresentou a amostra no

prazo editalício.

Pregoeiro	09/02/2023 08:52:45	Para GRIFO QAP COMERCIO VAREJISTA DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - GRUPO 2: Em relação ao grupo 2, em face da inércia da primeira classificada quanto à obrigação de entregar a amostra para análise, será sugerida a apuração de responsabilidade por referida conduta, nos termos do subitem 14.9 do edital.
Pregoeiro	09/02/2023 08:54:11	O grupo 2 será cancelado na aceitação, vez que não há outras propostas. Quanto ao grupo 1, a equipe de apoio está analisando os documentos de habilitação.
Pregoeiro	09/02/2023 09:11:38	Após consultas aos sítios eletrônicos e conferência da documentação, declaramos a empresa LIMA DIAS ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA EPP habilitada em relação ao fornecimento dos itens do GRUPO 1.
Pregoeiro	09/02/2023 09:12:54	O sistema agora abrirá prazo para recurso que será encerrado após o decurso de 20 (vinte) minutos.
Pregoeiro	09/02/2023 09:16:01	Para LIMA DIAS ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA - Informamos que não é necessário o envio de documentação física. Favor efetuar o cadastro indicado no item 16.7 do edital e seguintes para fins de assinatura da Ata.
Sistema	09/02/2023 09:17:03	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	09/02/2023 09:21:38	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 09/02/2023 às 09:45:00.
01.342.660/0001-13	09/02/2023 09:23:14	Bom Dia! Ciente!

**Eventos da Licitação**

<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Alteração equipe	23/12/2022 08:44:06	
Abertura da sessão pública	27/12/2022 08:30:01	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	27/12/2022 08:40:01	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	27/12/2022 09:12:50	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	27/12/2022 12:56:41	Previsão de reabertura: 28/12/2022 10:00:00; Encerramento do expediente
Reativação	28/12/2022 10:00:09	
Suspensão administrativa	28/12/2022 10:57:12	Previsão de reabertura: 09/02/2023 08:30:00; Aguardar entrega e análise de amostras para os itens.
Reativação	09/02/2023 08:31:02	
Alteração equipe	09/02/2023 08:32:07	Pregoeiro Anterior: 27468186391-EDILSON FRANCISCO RODRIGUES . Pregoeiro Atual: 49013556353-ALINE PATRICIA DE MELO GOMES DEOLINDO. Justificativa: Pregoeiro de férias
Abertura do prazo	09/02/2023 09:17:03	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	09/02/2023 09:21:38	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 09/02/2023 às 09:45:00.

Data limite para registro de recurso: 13/02/2023.

Data limite para registro de contrarrazão: 16/02/2023.

Data limite para registro de decisão: 03/03/2023.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:31 horas do dia 09 de fevereiro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALINE PATRICIA DE MELO GOMES DEOLINDO  
**Pregoeiro Oficial**

MAIRA CHAVES LAGES REBELO  
**Equipe de Apoio**

SIDNEI ANTUNES RIBEIRO  
**Equipe de Apoio**

VIVIANNE FURTADO DE CARVALHO  
**Equipe de Apoio**

[Ver Ata Posterior](#)



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**

